- 2 -
	Бюро стандартизации
электросвязи
	[image: logo_R_]

	Женева, 1 октября 2013 года
	Осн.:
	Циркуляр 56 БСЭ
COM 17/MEU

	–	Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:
Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5866
+41 22 730 5853
tsbsg17@itu.int
	Копии:
–	Членам Сектора МСЭ-Т
–	Ассоциированным членам МСЭ-Т
–	Академическим организациям − Членам МСЭ‑Т
–	Председателю и заместителям председателя 17‑й Исследовательской комиссии
–	Директору Бюро развития электросвязи
–	Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Неутверждение проекта новой Рекомендации МСЭ-Т X.1208

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В соответствии с Циркуляром 24 БСЭ от 3 мая 2013 года настоящим информирую вас о том, что 22 Государства-Члена, принимавших участие в последнем по времени собрании 17‑й Исследовательской комиссии, не утвердили текст проекта новой Рекомендации МСЭ-Т X.1208 на своем пленарном заседании, состоявшемся 4 сентября 2013 года. Вместо этого было решено отложить утверждение проекта новой Рекомендации МСЭ-Т X.1208 до следующего собрания 17‑й Исследовательской комиссии, которое состоится 15–24 января 2014 года, как это будет изложено в разделе 5.2 Отчета COM 17 – R 9 17-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т (который будет представлен позднее) по адресу: http://www.itu.int/md/T13-SG17-R-0009.
2	Название проекта новой Рекомендации МСЭ-Т, которая не была утверждена:
· Рекомендация МСЭ-Т X.1208 (X.csi), Руководящие указания, касающиеся индекса кибербезопасности, для укрепления доверия и безопасности при использовании электросвязи/информационно-коммуникационных технологий.
[bookmark: _GoBack]3	Причиной неутверждения Рекомендации МСЭ-Т X.1208 является то, что против нее возражали два Государства-Члена, как это будет изложено в разделе 5.2 Отчета COM 17 – R 9 17‑й Исследовательской комиссии МСЭ-Т по адресу: http://www.itu.int/md/T13-SG17-R-0009.
С уважением,
Малколм Джонсон
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
	Place des Nations
	Telephone	+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:	itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax	Gr3:	+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
		www.itu.int

	Switzerland
		Gr4:	+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\23R.DOC
image1.jpeg
MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N